C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

REQUERIMENTO Nº               /2016
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do Projeto de
Lei nº 1.830, de 2007.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 1.830/07, de autoria do Senado Federal (Valdir Raupp), que “acrescenta

dispositivo ao art. 473 da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo

Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, para incluir o exame de detecção de

câncer de mama, útero ou próstata nas hipóteses em que o empregado poderá se

afastar do serviço sem prejuízo do salário”.

Sala da Comissão, em 05 de maio de 2016.

Deputada SIMONE MORGADO
Presidente